*Note.*

Aspergi, dico, non perfundi, idque rariū & modice. Hoc Apostoli, hoc Patres p̄fici fecerunt, sed fecerunt *Paulus ad* parcâ manu. Nec enim vetitum ē Plutarch, Plinio, *Tiuanus, 11. Älian, Livio, alisque talibus, eruditio p̄fici ali- quid mīscere ad institutum melius explicandum. Sed hoc admodum moderatè faciat Ecclesiastes, velut *la- Persue* crum irrorans patinæ piper. Historia, præst̄it no. *sat. 6. v. 14.* tiōes, brevius narrandæ, fabella multo paciis usurpandæ. Facie non facile in suggestum adferenda: Adulationes, inutilium narrationes, auxefes, hyperbole, exaggerationes nimia penitus excludendæ. Laudes sine exceptione, & odiosæ de Sanctorum inter se præstantiæ comparationes, vitandæ. Candidè ac moderatè loqui, tutissimum. Philologia & omnis litteratura profana hic serviat, non regnet. Omne firmamentum con- *Omnes* ficationis è sacris paginis petendum. Biblia conciona- mētum rōta legat, ut si possit etiam edificat. Idecirco conciona- tori è facis miniūm duo Bibliorum capita; si per tempus licet, paginis pe- *plura* singulati studio evolvat, & inde vel in suas sym- bolas, vel classes alias excerptat. Medicorum scito, ovum unicūm plus præbetalimenti, quam olla brasica referata: ita unica Scripturæ sententia plus habet succi, quam mille Aristoteles, Tullii, Demosthenis testimonijs. Exangua sunt, & exucca omnia, quæ nihil habent roboris ē voluminibus divinis. Hic ertant sanè multi, qui neglectis aut parcissimè consultis codicibus facis, per omne genus scriptorum voluntur, & tunc demum, quam pulchritudine se dixisse credunt, cùm di- citionem attulerint Rhetorum coloribus p̄fcam, sen- tentiis, figuris, historiis insigniter factam.*

VIII. Omnis concio concionatori bis sedulū scribenda. Octavum.

*Note.*

Ita ajo. Et prima quidem scriptio chartæ mandanda futuræ, obvia, in quam dicendorum materies omnis sine ordine, prout occurrit, mixtum referenda. Ita exordium & epilogus hic breviter annotandus: ita sententia, rationes, argumenta, & quidquid ad proximam concionem struendam pertinet, paucis designandum. Haud aliter arque is necessariò agit, qui domum adificare cogitat. Nam prius materiam omnem educenda domus, arenam, lateres, calcem, tegulas, faxa, trabes, asferes opportunè in locum unum convehit: dein patitur, segregat, componit, edificat eo, quem sibi præfinit. Ita proslus Ecclesiastes prius omnem ma- teriam futuram concionis separata charta excipiat, & in charta ma- *teria futu- re ipsa certis notis ac numeris sibi ordinem præfinit:* hoc primo loco, hoc secundo, hoc tertio, hoc quarti, &c. hoc loco ultimo dicendum: hoc in exordio, p̄ienda, & istud in epilogu ponendum. Atque hæc prima concio- notis & scriptio est. Altera: Ubi jam omnia una cum suo numeris ordinare erunt notata, quæ ad futuram concionem spe- ciant, concionator charta pura incipiet ordinatæ ac distinctæ scribere, quæ anteā in unum cumulum con- jeccerat. Nec dubium quin quædam ē notatio mutatur, quædam etiam omisssuris sit, prout ipsa exegi- rit struetura; ita quod in primâ scriptione confu- sa & indigesta moles fuit, in alterâ distinctum & ordinatum erit adificium: sine primâ nil boni constitueret. An omnia ad verbū.